Note thair is na forthir mentioun of any seill or 
subscriptioun maid in this chartare bot as is abone- 
writtin allanerlie. 

Item the said King Williame be his uthir lettir 
direct as followes. 

1 Innercat. 2 Migstrath. * Tulyquhorske. 4 Jocelin. 5 Turpin bishop of Brechin. 6 capellanis meis. 
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Willielmus Dej gratia rex Scotorum Alano hosti- 

arius1 Justiciary suo, ex parte boreal* Salutem / Cum 
frater meus Concessit2 domino Matheo 'E^iscopo 
Abirdonens* secundas decimas de omnibus redditibus 

5 firmis escaetis suis infra vicecomitatus de Abirdone et 
de Banff. Tibi precipio que 3 de dictis decimis dicto 
domino Episcopo et suis successoribus responded 
faciatis 4 Datum Apud Edinburgh Anno regni nosM 
.10. Anno Domini .1175. jm jc Ixxv. 1175. 

10 Lyke as King Alexander the secund be his maiesties 
foure letteres or preceptis direct to his Chalmerlanis 
as is underwrittin, quha began to regnne in Anno 
Dommi jm ijc xiiij as sone to the said King Williame. 1214. 

Alexander Dej gratia rex Scotorum Joanni Camerario 1 precept. 
15 suo Et ffergusio Justiciario suo ex parte borial* 

Scotise Vicecomitibusqne de Abirden et de Banff 
Salutem. Quia Intelleximus patrem nostrum Dedisse 
Domino Petro.5 Episcopo Abirdonens* Et ecclesie 
eiusdem Decimas de omnibus firmis thanagiorum 

20 nostrorum et exitibus curiarum nosfrarnm Mandamus 
vobis et precipimus quatenus predict domino episcopo 
et eius successoribus de predicts decimis responderi 
faciatis Datwm apud Edinburgh iiijto idus Maij anno 1219. 
regni nosfri quarto 6 Anno Domini jm ijc xix. 

25 Alexander Dej gratia Rex Scotorum Omnibus probis Fol. 204. 
hominibus totius terre sue clericis et laicis Salutem. ^pt

pre' 
Sciant pr^sentes et futurj Nos dedisse concessisse et 
hac carta nos/ra confirmasse Deo et beate Marias et 
beato Machorio Et Ricardo.7 poiton Episcopo Abir- 

1 Hostiario. 2 concesserit. 3 quod. 4 facias. 5 “ ii ” interlined in MS. between J’e/ro and Episcopo. 6 quinto. 7 In MS. “ 12 ” interlined between Ricardo and poiton. vol. n. c 
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donerm Omnes illas donationes et libertates, terras 
et ecclesias, et awnuos1 pensiones, et decimas, reddi- 
tuum nos^rorum, tam thanagiorum quam burgorum, 
Et omnium nosirarum terrarum 2 et reddituum inter 
duas aquas que dee et Spee dicuntur et vicecomi- 5 
tatuum de Abirdene et de Banff: Cum decima escae- 
tarum finmm, et exitibus curiarum nosfrarwm justi- 
ciarie, camerarie et vicecomitatuum eorundem : Quare 
vobis precipimus et mandamus quatenus dicto Ricardo 

i2. e^iscopo et eius successoribus de predictis terris io 
possessionibws annuls redditibus pensionibus,3 Necnon 
de decimis reddituum nosfrornm, escaetarum et fintum 
curie 4 nosfrarnm inter dictas duas aquas quam 5 dee 
et Spee dicuntur et vicecomitatuum de Abirdene et 
de Banff responderj faciatis : Datum Apud Kingorne 15 
decimo die Maij anno regni nosfri Septimo. Et anno 

1221, dommi jm ijc xxi Rein's. 

.3. pre. Alexander dej gratia Rex Scotorum Vicicomito'ins, cept‘ prepositis et ceteris balliuis suis ex aqui boreali6 parte 
maris scotise Salutem. Mandamus vobis firmiter pre- 20 
cipientes quam cuius7 per probos et fideles homines 
balliatorum vestrorum 8 diligenter et fideliter Inquirj 
faciatis, que sunt hospitia et hostilagia Reverend] 9 

patris e^iscopi Abirdonensts vel de iure et ratione 
esse debent tam in burgis quam in ceteris maneriis 25 
nosfris, Et quam10 per dictam Inquisitionem dili- 
genter et fideliter factam sua esse invenientis11 eisdm 
ipsum gaudere de cetero faciatis. Teste Alano hos- 
tiario Gimeria12 de Maxwell Camerarius.13 Apud 

1 annuas. 3 annuls pensionibus. 5 que. 7 quatinus. 9 venerabilis. 11 inveneritis. 

2 terrarum nostrarum. * curiarum. ^ aquilonali. 8 balliuarum vestrarum. 
Eymerio. camerario. 
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Innernes Decimo Octavo die August] Anno regni 1226. 
nosfri duodecimo. Anno dommi jm ijc xxvj : 

Alexander dej gratia Rex scotorum Omnibus probis .4- pro 
hominibus totius terre sue Salutem. Sciatis Quod cept‘ 

5 concessimus reverendi1 patri in christo 2 Radulpho 3 
episcopo Abirdonens* ut ipse et successores sui episcopi 
habebunt 4 terras suas de Brass et de ffethirneir, in 
liberam forestam: Quare firmiter prohibemus Ne 
quis in dicto’s tern's sine eorum licentia fecet5 aut 

10 venet 6 super nostrum pleneriam forisfacturam decern 
librarum : Testibus. Alano Episco^o Moravienst / Hen- 
rico de balliol Camerario Alano hostiario. Apud Kyn- 
fawnes Octavo decimo die septembris. Anno regni 
dommi regis7 vigesimo octavo / Et anno Incamationis 1242. 

15 dommice jm ijc xlij. 1242. 

Quhilkis giftis dispositionis preceptis and lefteres befoir 
wreittin ar allowed ratified and approvin thairehir 
be King Robert the first bruce quha began to regnne 
The 3eir of god ane thowsand thrie hundreth sex 

20 3ems As his letteris of ratificatioun and approba- 1306. 
tioun, daitted At Scone the Twisday eftir the feist 
of Sanctandro the apostill the threttent 3eir of his 
regnne and 3eir of god jm iijc xix 3eiris And con- 1319. 
fermed in his maiesties parliament haldin there be